«в регистр»

[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от 04 сентября 2014 года                                                                                                                № 58
О внесении изменений в решение
Думы города Югорска от 25.10.2005 № 722

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Югорска от 25.10.2005 № 722 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Установить значение корректирующего коэффициента базовой доходности К_2, учитывающего совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности, в следующих размерах:

	№

п/п
	Виды предпринимательской деятельности
	Корректирующие коэффициенты

	1.
	Коэффициент К_2, учитывающий особенности осуществления предпринимательской деятельности в сфере оказания бытовых услуг

	1.1.
	Ремонт и пошив обуви
	1,0

	1.2.
	Ремонт обуви
	0,8

	1.3.
	Пошив обуви
	1,0

	1.4.
	Ремонт и (или) пошив швейных, меховых, кожаных изделий, головных уборов, изделий текстильной галантереи
	0,7

	1.5.
	Ремонт и (или) пошив, и (или) вязание трикотажных изделий
	0,7

	1.6.
	Ремонт бытовой радиоэлектронной аппаратуры
	1,0

	1.7.
	Ремонт бытовых машин
	1,0

	1.8.
	Ремонт бытовых приборов, в том числе часов
	0,7

	1.9.
	Ремонт и изготовление металлоизделий (в том числе ювелирных изделий)
	1,0

	1.10.
	Ремонт и изготовление металлоизделий (за исключением ювелирных изделий)
	0,7

	1.11.
	Химическая чистка
	0,8

	1.12.
	Услуги прачечных
	0,75

	1.13.
	Услуги фотоателье, фотолабораторий (включая фотосъемки  населения)
	1,0

	1.14.
	Услуги фотоателье, фотолабораторий (за исключением фотосъемки населения)
	1,0

	1.15.
	Услуги по фотосъемке населения
	0,9

	1.16.
	Услуги парикмахерских
	1,0

	1.17.
	Услуги по прокату видеокассет
	1,0

	1.18.
	Услуги по прокату предметов спорта
	0,3

	1.19.
	Услуги по прокату легковых автомобилей
	1,0

	1.20.
	Услуги по прокату электробытовых машин и приборов
	0,8

	1.21.
	Прочие услуги по прокату
	0,7

	1.22.
	Другие бытовые услуги
	1,0

	2.
	Коэффициент К_2, учитывающий особенности осуществления розничной торговли

	2.1.
	Коэффициент К_2, учитывающий площадь торгового зала

	2.1.1.
	До 30 метров включительно
	1,0

	2.1.2.
	Свыше 30 кв. метров до 80 кв. метров включительно
	0,85

	2.1.3.
	Свыше 80 кв. метров  до 150 кв. метров включительно
	0,75

	2.1.4.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети, кроме реализации товаров с использованием торговых автоматов
	1,0

	2.1.5.
	Реализация товаров с использованием торговых автоматов
	1,0

	2.2.
	Коэффициент К_2, учитывающий
ассортимент товаров в розничной торговле

	2.2.1.
	Продовольственные товары

(за исключением алкогольной продукции и (или) пива)
	0,8

	2.2.2.
	Алкогольная продукция, пиво
	1,0

	2.2.3.
	Непродовольственные товары
	1,0

	2.2.4.
	Товары художественного назначения и народного промысла
	0,9

	2.2.5.
	Комиссионная торговля (за исключением автотранспортных средств)
	0,6

	3.
	Коэффициент К_2, учитывающий особенности предпринимательской деятельности в сфере услуг общественного питания

	3.1.
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания (за исключением столовых)
	1,0

	3.2.
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей
	1,0

	3.3.
	Оказание услуг общественного питания через  столовые
	0,8

	4.
	Коэффициент К_2, учитывающий особенности ведения прочих видов предпринимательской деятельности

	4.1.
	Оказание ветеринарных услуг
	1,0

	4.2.
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных  средств
	1,0

	4.3.
	Оказание автотранспортных  услуг по перевозке грузов
	1,0

	4.4.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров (кроме перевозки пассажиров маршрутными такси и маршрутными автобусами)
	1,0

	4.5.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров маршрутными такси
	0,5

	4.6.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров маршрутными автобусами
	0,25

	4.7.
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных автостоянках (за исключением штрафных автостоянок)
	0,35

	4.8.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций
	0,3

	4.9.
	Размещение рекламы на транспортных средствах
	0,3

	4.10.
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров
	1,0

	4.11.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов  организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей
	1,0

	4.12.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания
	1,0

	5.
	Коэффициент К_2, учитывающий особенности места ведения предпринимательской деятельности

	5.1.
	Муниципальное образование городской округ город Югорск
	0,75

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Югорский вестник», но не ранее 1 января 2015 года.

Глава города Югорска                                                                                                      Р.З. Салахов
«05» сентября 2014 года

(дата подписания)